

Redakcja i Administracja  
Warszawa  
ul. Wawelska 7. Tel. 5.06.70

Kraków  
ul. Długa wsłkiego 5  
Telefon 103.10

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ  
WYCHODZI CODZIENNIE RANO  
WYDAWCA RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 15 groszy  
za numer

Miesięcznie 3<sup>50</sup>  
złoty

Zagranicą 6 złotych

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129  
Pocztae Przekazy Rozrachunkowe  
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartoteka N. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnosem miesięcznie zł. 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,50, zagranicą zł. 6. — Za zmianą adresu 50 gr.  
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwykłą gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drukiem za wyraz 20 gr. Posyłki w zł. i zaofiarowanie pracy bezpłatnie.  
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych zwykłych 6-10 spaltowy. Za treści ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

## „Lewjatan“ i anarchja

Strajk powszechny w Łodzi i w okręgu łódzkim objął sto tysięcy robotników robotniczego przemysłu włókienniczego. Wielkie masy stanęły do walki. Stanęły do walki o rzecz — zdawano się — prostą: o przestrzeżenie umowy zbiorowej. Organizacje robotnicze wyczerpały uzgodnienie wszelkie środki, które mogły dać w rezultacie załatwienie sporu. Przemysłowcy nie tylko odmawiali rokowań, ale ponadto prowokowali z całą świadomością zaostreżenie sytuacji. Teraz nastąpił konflikt w skali podstawowego okręgu włókienniczego kraju.

Nadzwyczajna Komisja Rządowa dla załatwienia zaręko o plane w przemysle włókiennym Zagłębi Łubrowskiego i Krakowskiego odrzuciła żądania przemysłowców co do rowszejnich obniżki plac. Co do kopalni wższakże Warszawskiego Towarzystwa orzeczenie przewiduje — według komunikatu urzędowego — pewne możliwości nieznażcznej obniżki stawek plac pod warunkiem, że Warszawskie Towarzystwo zobowiąże się do mprezrowadzenia koncentracji i masowych redukcji.”  
Ale odpowiedzialni działacze zawodowi zdają sobie doskonale sprawę, że takie „zobowiązania” nie przedstawiają żadnej realnej wartości. Przeciwnie, nawet w toku nerad Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej między zaufania „baronów węglowych” groziły niedowzważaniem kopalni i dalszym masowym redukcjami nie tylko w Warszawskim Towarzystwie.

Dwa odnoki podstawowe życie gospodarcze kraju — włókiennictwo i górnictwo — znajdują się w stanie ostrego zaręko pomiędzy pracą a kapitałem. Na odnoku włókienniczym walka już się toczy na ogromną skalę; na odnoku węglowym — walka stopniowo dobieżwa W obu wypadkach walka jest prowokowana systematycznie ze strony kapitalistycznej.

W toku prac i zw. narady gospodarczej przedstawiciele „sfery gospodarczych” formułowali długą listę ustulałów, żądań, życzeń wymagań. Mówiono dużo o „interesach kraju”, o „patryjotyzmie” i t. d. i t. p. W życiu rzeczywistym polityka organizacyjna wielko kapitalistycznych jest stale:

anarchizowaniem gospodarki narodowej niszczeniem podstaw naszego zbiorowego bytu.

Ludzie to już rozumieją. Dlatego wólkniarze łódzcy mają po swojej stronie pełną sympatię całej ludności. Dlatego górnicy mogą liczyć na taką samą sympatię, jeżeli przemysł węglowy w osobach swych kierowników odpowie na orzeczenie Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej: redukcją i koncentracją, t. j. zażmiankaniem kopalni. By w nwar chich można jakiś czas „umierać powoli”. Nie ponadto. Przewidywać anarchje gospodarczą można tylko poprzez gospodar-

## Deklaracja Hitlera Koniec Locarna. Przeciw ZSSR. i Francji Wojska niemieckie zajmują „strefę zdemilitaryzowaną”. Jednolity front faszystu międzynarodowego

„Pokojowe” zapewnienia hitlerzmy raz jeszcze jeden wykazywał swoją wartość rzeczywistą. Wojska „Trzeciej” Rzeszy wkroczyły do nadreńskich taw zw. strefy zdemilitaryzowanej Traktaty w Locarno zostały nie tyle „wypowiedziane”, ile **PORWANE NA STRZĘPY**. Z Traktatu Wersalskiego wyrwano jeszcze jeden — i to nie bylejakim kamień podstawowy. Hitler uważa, że w ten sposób zakończył walkę o równoprawienie Niemiec; zgłasza w formie pośredniej pretensje do kolonii. Szczególnie ostro w mowie „woda” brzmiały ustępy, skierowane przeciw Z.S.S.R. i przeciw paktowi francusko - sowieckiemu. Propozycje pozytywne do-

tyczą koncepcji paktów dwustronnych na wzór umowy polsko - niemieckiej.  
Jak się zdaje, wczorajszy akt hitlerzmy był uzgodniony zaw czasu z faszystym włoskim. Jest to w „tym sensie jakis rodzaj zbiorowego nacisku, zbiorowego szantażu laszystu międzynarodowego w stosunku do Europy. Mussolini zostaje „odciążony”; liczy, że cała energia Zachodu skieruje się teraz w stronę Berlina.

Sankcje naftowe odejdą na drugi plan... Słowem, sytuacja międzynarodowa ulega kolosalnemu zaostreżeniu. Bardzo wiele zależy teraz od egżaminu, jaki zda współpraca Francji i Wielkiej Brytanji.

odbywają się obecnie posiedzenia. Cała Westminstera oraz Altea pod Lipami, ktorými przejeżdżać ma

kanclerz i członkowie Rządu, w celu zawiązania podwojnym szperem oddziałów szturmowych. Po inieście krążą liczne patroli poli-

cyj. Ruch kołowy w okolicach świetliwego placu jest całkowicie wstrzymanym.

## Mowa Hitlera

Kiedy w szare dni listopadowe 1918 zapadła zasłona nad krwa wą tragedią wielkiej wojny, cała ludzkość odetchnęła z ulgą. Pożreżę zgiełku wojenny doszły do uszu ludzkości zasady amerykańskiego prezyczenia, w ktorých była mowa o nadejściu nowych czasów i o poprawnym świecie. W 17 punktach dano narodom szansę te nowego ustroju narodu w tem samem ludzkości. Uwodzielskie czar tych zasad polegał na tem, że z niezaprzeczalną pewnością starały się współtżycy narodom nadać nowe prawa i tchnąć w nie nowego ducha, z ktoręgo powstać miała istytacja, która, jako zwolerek wszystkich narodom, miała być powołana nie tylko do powierzonego ich zjednoczenia, lecz przedzwyszkciem do wzajemnego zbliżenia we wzajemnej względności i wzajemnem zrozumieniu. Naród niemiecki uwierzył w te zasady w rozpaczy zwiątpiwszy w siebie i cały świat. Ta wiara była początkiem drogi narodu niemieckiego prowadzącej w najbardziej niebezpieczne dla niego czasy. My wstrzymaliśmy przez wiele lat byliśmy ofiarą tej fantastycznej wiary a tem samem ofiarami straszliwych następstw. Zostaliśmy wciągnięci w wojnę, ktoręj wybuchu byliśmy tak samo winni jako niewinni jak

inne narody. My jednak, jako ci, ktorzy ponieśli największe ofiary, najłatwiej uwierzyliśmy w nadejście lepszych czasów. Nietylko jednak my, jako pokonani, przeżyliśmy przemianę pełnego fantazji — zasnętej rzeczywistości, lecz tak że i zwycięzcy. Od czasu jak ówczesni mężowie stanu zadržali się w Wersalu, aby ustanowić nowy porządek świata, upłynęło 17 lat, doszły czasy, aby sobie wyrobić sąd o ogólnych tendencjach rozwoju. Ten pokój, który kiedyś miał być kamieniem położonym na zamurowanym grobie wojny, stał się „smoczym postawem” dalszych walk. Gdziekolwiek od tego czasu spojrzymy, widzimy zarzewie wewnętrznych zaburzeń. Nie upłynął od tego czasu ani rok jeden, aby na świecie nie słyszano, zamiast dźwięku dzwonów pokoju wojny, zgiełku oręża. Historia świata potwierdza kiedyś, że od czasu zakończenia wielkiej wojny ludzkość ciągle nawiedzana była duchowem, politycznym i gospodarczym wstrząśnięciem, jakie zdarzają się od czasu, aby nadawać narodom specjalnie piekno i charakter.

Od tego czasu naprężenie pomiędzy narodemi wzrosło się do niewidzianych dotychczas rozmiarów.

### ATAK NA Z. S. S. R.

Revolucja bolszewicka nie tylko wyściska zewnętrznie swe piętno na jednym z największych państw świata, ale wewnętrznie wytwarza przepaść nie do przebycia, pod względem ideologicznym i religijnym, między tem państwem a okaczającemu go narodem i państwami. Zamłaniamu uległy nie tylko zasady ogólnoludzkie, gospodarcze i polityczne, grzebiąc pod swemi gruzami ludzi, partje, organizacje państwa, które je dotychczas reprezentowały. Nie cały świat podjął nadmowywanych zostało zniszczenie. Zdemontowano Boga, wypięto nie religje i kościoły. Zaprzeczono

### Dalszy ciąg mowy Hitlera na str. 2.

Liga Obrony Prac Cłowieka i Obywatela w Polsce urzędują w Warszawie w dniu 8 marca b. r. o g. 11,30 w Sali Wielkiej Rewji przy ul. Karowej 18.

## Drugi zbiorowy odczyt z cyklu „Literatura w walce z faszystem i wojną”

Zajęją Andrzej Strug. Przemawiać będą: Kazimierz Czapiski o Romain Rollandzie, Leon Kruczkowski o Ignazio Silone, Antoni Słomski o Carlu w „Osiestrym” Julian Mallinac o Henryku Mannie, Jerzy Stempowski o Andrzeju Malraux.  
Przegląd utworów reżysji: Karol Adamowicz i Marian Wyżykowski w teatralizacji „Iwersalski”, ktorą na zawcze winien pozostać w historii jako przykład ostrzegawczy, jak nie należy kończyć wojny.

## Nad Ren

Agencja Havasa donosi z Kolonii: wojska niemieckie wkroczyły do strefy zdemilitaryzowanej. (PAT.)

## Początek posiedzenia

Posiedzenie Reichstagu rozpoczęło się punktualnie o godz. 12-jej. Na ławach rządowych zasiadli członkowie gabinetu, zaś ławy poselskie zajęli członkowie Reichstagu w brnatińskich mundurach z odznakami partyjnymi. Łoże dyplomatyczne oraz loże wyższych przywódców partji wypienę się do ostatniego miejsca. Widoczne jest

ogólne napięcie w przewidywaniu wydarzenia o wielkiem znaczeniu politycznem.  
Otwarcia posiedzenia oczekiwano w Berlinie z ogromnem zainteresowaniem i powzennem podżeniem. Tymu ludności od wczesnych godzin zalegają olbrzymi plac między gmachom dawnego Reichstagu a operą Krolla, gdzie

## W Łodzi i w okręgu łódzkim

## Drugi dzień strajku powszechnego Strajk objął 98 proc. robotników i robotnic

(Telefonem z Łodzi)

W sobotę, w drugim dniu strajku powszechnego w Łodzi i Okręgu, można już było z całą pewnością stwierdzić, że akcja strajkowa zarówno w Łodzi, jak i w Okręgu przemysłowym łódzkim, ogarnęła PRAWIE WSZYSTKICH ROBOTNIKÓW PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO.

Podana dla pierwszego dnia strajku powszechnego liczba około 100.000 STRAJKUJĄCYCH W ŁODZI i OKRĘGU, jest ścisła.  
Jeśli chodzi o stosunek procentowy, to STRAJKUJE 98,5 proc. WŁÓKIENNICZYCH W OGÓLNYM ZAKRĘGACH W PRZEMYSLE WŁÓKIENNICZYM ŁODZI i OKRĘGU.

W Łodzi to już rozumieją. Ludzie to już rozumieją. M. NIEDZIAŁKOWSKI

Tak więc w samej Łodzi pracuje tylko 400 robotników fabryki „Dessurmont” oraz około 1000 robotników z „Widzewskiej Manufaktur” (zatrudniającej 7.100 robotników).

Również w Okręgu strajk jest całkowity. Stanęła m. in. fabryka „Krusche i Ender”, która jest **NAJWIĘKSZYM ZAKŁADEM W OKRĘGU ŁÓDZKIM.**

Nastroj robotników jest hojowy i zdecydowany, jednak stwierdzić się daje duże

ROZGORZCZENIE na skutek opornego stanowiska przemysłowców, ktorzy, nie chcąc przystać na rozumiejący się sam przez się postulat uregulowania warunków pracy przez zawarcie i przestrzeżenie umowy zbiorowej, SPROWOKOWALI wybuch strajku.

Robotnicy oczekują na rezultat wyznaczony na wtorek konferen-

cy z udziałem p. dyrektora Kłotta, który — jak wiadomo — przybywa do Łodzi.

Akcja kierują organizacje zawodowe. Przy Związku klasowym w Łodzi działa sprawnie Główna Komisja Wyborcza, która — dla komisja taktownością się z ogromną masą strajkujących — uruchomiła specjalne lotne komisje.

Dość odległe się cały szereg masówek w lokalach organizacyj robotniczych. W poniedziałek miał odbyć się wiec pod gołem niebem na placu Doma Związku, lecz władze administracyjne odmówiły pozwolenia.

Na terenie okolicy odbywać się dęł cały szereg zgromadzeń, a mianowicie: w Ożarkowie o godz. 10 rano, w Zgierzcu o 10 r., w Tomaszowie o 11<sup>15</sup> i t. p.

# Deklaracja Hitlera

## Główna linia politycznej mowy. Pochód wojskowy nad Renem

(Dalszy ciąg ze str. 1)

GRANICE.  
Duch tego traktatu obciążał Ligi Narodów i zdeprecjonował ją. W trakcie tym ciepłe są źródła dokonany przez podział świata na zwycięzczych, t. j. posiadających prawo i zwyciężonych, t. j. tych, których jedynie prawa posiadają i którzy dzięki zasługom Ligi Narodów uważani są za stworzący sukcesy woli i równości narodów. Z duchowej atmosfery tego traktatu czerpić również są źródła krótkowzroczne traktowanie liczących zagadnień światowych zarówno jak politycznych, tak ekonomicznych.

Wytyczenie granic dokonano z myślą o zemście i odwecie i jedno czynnikiem z uczuciem strachu i obawy przed możliwością wywołania w ten sposób odwetu. Była chwila, gdy męstwo stało się, apłajując jedynie do rozsądka i do serca żołnierzy milionowych armii.

## „Trzecia” Rzesza wypowiada traktat w Locarno

Agencja Havasa donosi z Berlina: Ambasadorowie Włoch, Francji, Anglii i belgijski chargé d'affaires udali się wczoraj rano do urzędu spraw zagranicznych w Rzeszy. Von Neurath zapomniał ambasadorów z dokumentem nie precyzującym obecności sławniejszo Rzeszy wobec Locarno, oraz postanowień traktatu wersalskiego, dotyczących strefy zdemilitaryzowanej. Nota Rządu niemieckiego została odczytana o tej samej godzinie w Rzymie, Paryżu, Londynie i Brukseli.  
Nota zawiera wypowiedzenie traktatów locarneskich przez Niemcy. Rząd niemiecki proponuje mocarstwom, sygnowanym traktatami locarneskich, wszczęcie nowych rokowań celem zawarcia nowego układu. Rząd Rzeszy proponuje nawet powrót Niemiec do Ligi pod pewnymi warunkami. (PAT.)

## Pochód wojskowy nad Renem

Własny korespondent PAT donosi z Kolonii: Kolonia otrzymała obsadę batalionu 39 p.p. z Munster, oddział artyleryjczy przeciwlotniczy oraz eskadrę 18 samolotów wojskowych. Zajęte zostały pozemnie przez oddziały wojsk niemieckich miasta: Duesseldorf, Koblenca, Trewir, Moguncja (pulk piechoty), Mannheim, Ludwigs - Hafen. W wszystkich ulicze miasta udekorowane były bogato flagami niemieckimi.  
Pisma wydały nadzwyczajne dodatki. Zaczęła się bardzo wielkie podniecenie wśród ludności,

## Kongres partji „Poale-Sjon”

W sobotę o g. 12-tej w sali „Nowości” przy ul. Bielańskiej w Warszawie odbyło się uroczyste otwarcie kongresu robotniczej partji sjonowej — „Poale Sjon” (t. zw. „prawicy”). Sala była przepięknie urządzona, w sali znajdowało się około 1,400 uczestników. Właściwy dzień otwarcia było kilkuset; reprezentowali wszystkie niemieckie miasta i miejscowości polskie. Partja przed kongresem przeprowadziła nową rejestrację i liczy około 20,000 członków. Posiada rozległą organizację młodzieżową „Frajhajt”, organizację sportową „Fajndz”, własną organizację szarych „Fajndz”. Uroczystość rozpoczęła odśpiewaniem hymnu młodzieży. Orkiestra wykonała „Międzynarodówkę”.  
Obrazy kongresu otworzył tow. Biatopolski godzinami przemówieniem wspólnym. Przedstawił całą sytuację polityczną w kraju i za-

**Wkłady oszczędnościowe w P.K.O. w lutym 1936 r.**  
W miesiącu lutym wkłady oszczędnościowe, jak również liczba oszczędzających, wykazują dalszy powolny wzrost.  
Wkłady oszczędnościowe wrosły o 7.124.043 zł, osiągając na dzień 28. II 1936 r. stan 70.004.084 zł. W tym czasie liczba oszczędzających w P.K.O. w ciągu lutego b. r. P.K.O. wydała 48.277 nowych książeczek oszczędnościowych, osiągając na dzień 28. II 1936 r. ogólną liczbę 1.478.618 czynnych książeczek.

walczących narodów, doprowadził do braterskiego porozumienia, które być może obdarzyłoby świat na całe stulecia olbrzymią ulgą w dziedzinie współżycia narodów i państw. Stało się wprost przeciwnie. Co jest najgorzej o okoliczność, że duch nieważkości tego traktatu przyniósł do mentalności narodów.

Poszczególne mowy daliśmy w brzmieniu dosłownym dla charakterystyki stylu i „podeńszeń” do rzeczy Hitlera. Teraz zamieszczamy już tylko główne istotne punkty. Punkty te wylistujemy niżej.

### LOCARNO.

Traktaty locarneskie zostały wypowiedziane. Hitler wyraża gotowość zawarcia ze wszystkimi ościennymi państwami paktów typu umowy polsko-niemieckiej.

### STREFA ZDEMILITARYZOWANA

Wojska niemieckie wkroczyły do t. zw. strefy zdemilitaryzowanej. PAKT SOWIECKO-FRANCUSKI.  
Pakt sowiecko - francuski Hitler uznaje za skierowany bezpośrednio przeciw „Trzeciej” Rzeszy; ten pakt ma być powodem wzorajszymi aktów.

### REICHS TAG.

Reichstag został rozwiązany. Nowe „wyборы” Hitler zapowiedział na 29 marca.

### W Japonii

## Hirota tworzy Rząd wbrew militarystom

Kandydat do teki ministra marynarki, admirał Nagano, zapewnił Hirocie poparcie marynarki, jeśli zdola on zadośćuczynić żądaniom armji. Kandydat na ministra wojny, gen. Terauchi, wczoraj oświadczył przedstawicielom prasy, że armja stawia nowemu gabinetowi dwa warunki: reformę administracji i wzmożenie sił zbrojnych. Armja nie pozwoli na utworzenie gabinetu, któryby kontynuował bierną politykę poprzedniego Rządu.  
Stanysław Jędrzejko, nacelnik nacjonalnego zarządu i kanceljant do teki spraw zagranicznych, spraw wewnętrznych, finansów i sprawiedliwości: Yoszida, Baba, Kawasaki i Ohara. Dr. Baba oświadczył, że nieśposob przewidzieć wyników przesłania, jeśli Hirota kategorycznie odmówi zawarcia kompromisu z armją (t. zn. z kółkami oficerskimi).

### W Chinach

## Ofensywa wojsk czerwonych

Wojska czerwone w liczbie 20 tys. żołnierzy zajęły okręg Czun-gu-jang i Si-tu-Bo oraz nadbrzeżne okolice czerwonej rzeki (Songho) na zachód od Faj-juan. (PAT.)

## Z źródeł chińskich donoszą, że wojska czerwone uzyskują sobie przychylność ludności w prowincji Szan

Gen. japoński Doiha oświadczył, że wojska czerwone wzmocniły się w mieście Chiensien. Wojska czerwone w Ten-Tsinie przysłały do omawiania sprawy zawarcia antykomunistycznego sojuszu wojskowego z radą polityczną prowincji Hopci i Czahar. Panuje przekonanie, że czerwoni usiłują

## Sytuacja na froncie

# Krwawe walki w Tembien

### Samoloty włoskie nad Addis-Abeba

Dowództwo wojsk abisyńskich wydało komunikat, zaprzeczający doniesieniom o wielkich zwycięstwach włoskich. Według komunikatu abisyńskiego walki w obszarze Tembien trwały nadal. Włoskie rasz Kassy i Sejuna nie są rozbita. Ras Malugheta na polu swych wojsk maszeruje z Waldja na Amba Aladi. Komunikat abisyński stwierdza, że wojska rasa Malughety, zmuszone do cofnięcia się na południe, są obecnie w dobrym stanie.

Według nieurzędowych donieszeń z źródeł abisyńskich, na obszarze Tembien toczą się bezbronne walki. Zarówno Włosi, jak Abisyńczycy, nie licząc się z niebezpiecznym zacieciem, nie licząc się z niebezpiecznym zacieciem, nie licząc się z niebezpiecznym zacieciem. Liczba zabitych po obu stronach obliczona jest na tysiące. W wyszczelnionym rejonie Takaze zależa setki trupów. Zwycięstwo przehyła się to na jedno, to na drugą stronę i wyniki tej walki muszą się ujawnić w najbliższym czasie, gdyż przedłużanie bitwy, prowadzonej z taką zaciętością, jest niemożliwe zarówno dla jednej, jak dla drugiej strony. Z obu stron rzucono do walki wszystkie siły i siły, są mniej więcej równe.

Stan moralej Negusa ma być znakomity. Dowództwo wojsk abisyńskich komunikuje, że w czasie ostatnich walk Włosi posługiwali się gazami toksycznymi. Samoloty włoskie zbombardowały miasto Debra Marcos w chwili, gdy odbywał się targ. Wśród ludności jest wielkie zaniepokojenie. Bombardowania zniszczyły trzy świątynie.

Na froncie tigreńskim Abisyńczycy zestrzeliли samoloty włoskie. Znajdujący się w nim pil. pil. Olivetti, członek dyrektorjatu partji faszystowskiej, wyskoczył ze spadochronem, który nie otworzył się w porę i pil. Olivetti zabił się na miejscu.

Agencja Stefani donosi z Neghelli, że dowódca lotnictwa włoskiego na froncie somalijskim, gen. Bazzani, wyjechał z Neghelli i dotarł do Addis Abeby. Po odbyciu dłuższego lotu nad stolicą abisyńską,

samolot powrócił do swej bazy bez żadnych incydentów. Przeleciała przestrzeń wynosząca zgró 850 kilometrów.

Przelot lotników włoskich nad stolicą abisyńską wywarł wielkie wrażenie na ludności, która zdaje sobie sprawę, iż nie może się bronić przed atakami lotniczymi. Liczne grupy Abisyńskich przenoszą się z całym dobytkiem do pobliskich lasów i gór, celem uchronienia przed atakami lotniczymi. Na rogach wszystkich ulic ustawiono pompy i inne urządzenia strazy ogniowej. Przygotowane od szeregu miesięcy schrony podziemne zostały otwarte dla ludności.

W kolach dyplomatów zagranicznych panuje przekonanie, że Włochy dotychczas obietnicy, złożonej przed paru miesiącami Rządem dwunastu państw w Addis Abeba nie będzie honorowała. W obecnej chwili w Addis Abeba nie ma żadnych oddziałów wojskowych z wyjątkiem oddziału dla ochrony cudzoziemców w tym tyśiąciu ludzi.

Reuter donosi z Addis Abeby, jakoby lazaret brytyjski w Quoram miał zostać ponownie zbombardowany w ub. czwartek.

Do Neapoli przybył wczoraj z Afryki Wschodniej statek „Cassio Batista”. Na pokładzie statku powróciło do Włoch 3 generałów, 70 oficerów, oraz 700 robotników. Tym samym statkiem przybyli Belucja, Maksymilian Stanisław Polacy i Tadeusz Medynski, którzy byli wzięci do niewoli podczas walk o górę Amba - Aradan. Polacy udają się do Rzymu.

### W Grecji

## Republikanie u steru parlamentu

W piątek popołudniu odbyły się wybory prezesa Izby posekłej. Szef partji liberalnej (republikanów) Sofolis otrzymał w głosowaniu ostatecznym 158 głosów, Wo zikis (monarchista) 137.  
Po wyborze prezesa parlamentu dalszy rozwój położenia politycznego powódze droga wskazywana przez konstytucję. Król powołał utworzenie Rządu Sofoulisowi, jako szefowi partji, rozpoznał ją jako najbezpieczniejszą spośród głosów. W razie odmowy z jego strony przyjęcia mandatu, król powierzył mandat Tsalidarosowi. Ponieważ jednak utworzenie Rządu przez jedną z partji jest niemożliwe, jak również wykluczone jest porozumienie między monarchistami

oprowadzać bogatą prowincję Honan.

W prowincji Hopci władze zabroniły uprawiania ćwiczeń wojskowych przez studentów i młodzież szkolną, celem osłabienia wśród młodzieży „tendencji nacjo nalistycznych”. (PAT.)

Gen. japoński Doiha oświadczył, że wojska czerwone wzmocniły się w mieście Chiensien. Wojska czerwone w Ten-Tsinie przysłały do omawiania sprawy zawarcia antykomunistycznego sojuszu wojskowego z radą polityczną prowincji Hopci i Czahar. Panuje przekonanie, że czerwoni usiłują

## Apel Ligi Narodów

### Został przez Mussoliniego w zasadzie przyjęty?

Z Rzymu donoszą, że po sobotnim posiedzeniu rady ministrów ogłoszono komunikat: Szef Rządu zaakomunikował radzie ministrów

wytwycie odpowiedzi włoskiej na apel „Komitetu 18-stu” w tym sen sie, że apel został przez Rząd włoski w zasadzie przyjęty. (PAT.)

## Kułsy propagandy faszystowskiej

# „Rozkazy do prasy” we Włoszech

Z Wiednia donoszą agencja

PRESS.  
Emigracyjna prasa włoska ogłosiła spis poleceń, jakie otrzymała od Rządu prasa włoska w okresie od 2 stycznia do 15 lutego r. b.

Włoskie ministerjum prasy i propagandy zabroniło gazetem m. in. zamieszczania nazwisk rannych i poległych na terenach wojny w Afryce wschodniej. Pod datą 3 stycznia r. b. otrzymano piśmie dzienniki następujące polecenie: „Nie pisać nawet w dobrej znaczeniu tego słowa, że Włosi są jak jagnięta”.

Na szczególną uwagę zasługują wydane pod różnymi danymi rozkazy, wskazujące na znaczne polepszenie stosunków włosko-niemieckich. Już 3 stycznia rozkaz brzmiał: „Nie robić żadnych aluzji do niebezpieczeństwa niemieckiego”. Pod datą 10 stycznia rozkazało ministerjum prasy i propagandy: „Nie irtować Niemiec”.

Dnia 11 lutego r. b. polecono: „Nie nie pisać o zbrojniach Niemiec i o niebezpieczeństwie niemieckim. Wszystkie korespondencje zagraniczne poddawane pod tym względem bardzo ścisłej rewizji”. 15 lutego rozkaz brzmiał: „Nie pisać nic o froncie Stresy, ani o straży nad Bren-

nerem”.

Orbna seria rozkazów zaleca gazетom, aby jak najmniej pisały o sankcjach nałożonych i aby w każdym razie pomniejszały znaczenie tego zagadnienia. 13 stycznia r. b. otrzymana okazała włoska polecenie, aby nie atakować francuskiego gabinetu premiera Sarraut. Pod datą 10 stycznia zabroniono pisać prasie włoskiej o powrocie śp. Nomenie do Moskwy do Włoch. Dnia 15 lutego nakazano prasie zmniejszać znaczenie napadu na dopływającego Bluma w Paryżu i rozwiązania lig laszystowskiach we Francji. Tegoz dnia 15 lutego jeden z rozkazów brzmiał podobnie: „Strzacać jak najściślej wszystkie korespondencje z zagranicy”. (PRESS.)

## Delegaci pracowników miejskich u min. Raczkiewicza

W dniu 5 b. m. p. minister Spraw Wewnętrznych Raczkiewicz przyjął delegację pracowników miejskich, w skład której weszli delegaci zarządów głównych związków zawodowych. Organizację klasową reprezentowali tow. Barczowski i Podnieński. Omawiane były projekty ustaw o służbie, o odpowiedzialności służbowej, o uposażeniach i o zapożyczeniu emerytalnym w samorządzie terytorjalnym. Przedstawienie związków żądałd zaniechania narazie zasadniczego uregulowania praw i obowiązków pracowników samorządowych w drodze ustawodawczej z uwagi na konieczność uprzedniego przeprowadzenia reformy finansów komunalnych

Dr Sz. Kijewski  
**PRAWNICWA OBOWIA**  
**M. RUBIN**  
notariusz - preniksiona z ul. Paszkiel 28  
**na ul. Hożą 33**  
róg Marszałkowskiej  
Tel. 704-17.  
Posiada najnowsze modele na sezon  
1936.  
Filij załadnie nie posiadam.  
**Ceny niższe.**

## Wyrazy solidarności

Wydział Wykonawczy Lubelskiej Rady Związków Zawodow., w imieniu wszystkich robotników Lublina i okolicy, zorganizowanych w klasowych związkach, przesyła wyrazami towarzyszym wyrazami solidarności i serdecznego życzenia jaknajprzebieższego i pel-

nego zwycięstwa.  
Wasza sprawa, Towarzystwo, jest naszą sprawą. Wasze zwycięstwo będzie naszym zwycięstwem.  
**Pokwitowania**  
NA FUNDUSZ PRASOWY  
„ROBOTNIKA”.  
Jan Jatzek w Łodzi ul. 3.











